babitur patriarcha: in ejus locum intrusus alius
succedit: atque hic ipse mox similem fortunam expe-
rietur. Imperator vero et suorum potestate excedet,
et afflictur variis ignominias. Ante autem quam hoc
fiant, Palamas, captus a Barbaris, non modo acer-
bissima, sed et turpisima passurus est. Plerique
item episcoporum, Romanis provinciis violento terro-
motu concussis, cum ipsis episcopatibus et domibus
et civium plenis urbibus, obruti sepelentur: eaqua
illis justa sacerdotii abrogatio divinitus rependetur,
eo quod ipsi episcopis et presbyteris, allisqua docta
et pari pietate insignibus viris, qui pro vera religione
bonum certamen certaverant, suas dignitates abro-
gaverint. » Hæc si, ut apud Philotheum exstant,
ita a Gregora antequam res evenissent pronuntiata
sunt (id quod creditu difficile, lmo prorūs incredibile
est), eum oportet divinitus afflatum futura
præscivisse (18). Sin eventibus posteriora, perfecto
jam operi ab ipso auctore assuta fuerunt, eum rur-
sus necesse est, cum hæc scriberet, simpliciorum
hominum credulitati voluisse illudere. Porro hoc
videtur ab ingenio et moribus ejus viri alienum.
Itaque istius fraudis crimen in Palamitas rejici for-
tasse æquius sit. Minime certe probabile est id
Gregoram fecisse, quod ab aliis factum reprehē-
derit. Reprehendit autem in Historia (19) Iero-
rum patriarcham propriis somnis intentum aperte
ex iis futura augurante: cæterorum Palamitarum
visiones nocturnas diabolo et crapulæ acribit (20):
passim denique astrologos, hariolos, et eos qui di-
vinandi artes quamlibet profiteantur, exigitat ne
derideret (21).

Quo tempore et ubi et qua tandem morte Grego-
ras supremus diem clausus, nondum subi consu-
peratum est. Historia quidem ejus Byzantina ad an-
num Christi 1359 invenitur progradientur; atque
hinc auctorem ex ipso anno decessisse credi pos-
sit: sed ea tantum conjectura est, non argumentum
omnino certum. Neque vero debet suspicio,
idecirce Gregoram ad annum Christi 1359 narrati-
onem perduxisse, quo heretici Palamites plenaria-
et exitum ex hac vita fodiessimorum in fine operis
describeret; ut quem virum capitali ira vivum
perseretus fuerat, in ejus morte velut studio de-
cuso vicitur conqueror.

D *Ea fuit Palamitarum, in primis Callisti patria-*
clue, inhumanitas, ut qui ab eorum communione
separati viassent, eos post mortem inserpulos pro-
jecti juberent, canibus et lupis præde futuros (22).
Quod si qui, communis nature vescundis et mu-
neratione permot, illorum corpora humasset, non
num crimen simili pena luebatur. Nam ignomi-
niam Palamites (23) jampridem Nicephoro Gregorii
denuntiaverant (24). Hinc autem optatisimum in